MUNICÍPIO DE RIO DOS C EDROS
ESTADO DE SANTA CATARINA-BRASIL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

Lei Municipal n° 355 de 28 de Março de 2023
Decreto Municipal n° 3.439 de 17 de fevereiro de 2023

MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS/SC

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Edital n. 07/2023

Publica a lista final dos candidatos habilitados

no Processo de Escolha dos membros Conselho

Tutelar.

A Comissão Especial Processo de Escolha do Conselho Tutelar do Município de Rio

dos Cedros/SC, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 132 e 139

da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução

Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal 355/2023; Edital 01/2023 e duas alterações,

publica a lista final dos candidatos habilitados no processo de escolha do Conselho

Tutelar:

1. CANDIDATOS (AS) HABILITADOS (AS)

NÚMERO  NOME DO (A) CANDIDATO (A)

103 EURILENE MACIEL DA SILVA VICENZI

104 LORESANE NOEMI MACHADO WILLRICH

106 MILENE MENESTRINA

107 EDILENE CRISTINA FACHINI FLORIANI

108 SIMONE CORREA

109 JOSÉ ANTONIO LONGO

MUNICÍPIO DE RIO DOS C EDROS
ESTADO DE SANTA CATARINA-BRASIL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

Lei Municipal n° 355 de 28 de Março de 2023
Decreto Municipal n° 3.439 de 17 de fevereiro de 2023

110 NEUSA MARIA BUSARELLO

111 CARLOS ROCHA LEAL NETO

112 LUCIMAR DOS SANTOS PEREIRA

2. A campanha ao processo de escolha poderá ser realizada entre os dias 18/08/2023

a 30/09/2023, obedecidas as regras do item 8 do Edital 01/2023.

3.  Os candidatos (as), serão convocados para apresentar fotografia ao qual serão

incluídas na urna eletrônica para sua identificação.

PATRICIA NAIARA TESKE GONSALVES

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DO

CONSELHO TUTELAR

MARCOS DANIEL CASTRO

PRESIDENTE CMDCA

     Rio dos Cedros/SC, 21 de agosto de 2023